
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη περί της επάρκειας ή μη 
ελάχιστης στελέχωσης των Υπηρεσιών Δόμησης, 
κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87) έτους 2024, 
για τους Δήμους της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

2 Έγκριση προσωρινών και μόνιμων κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων στον Δήμο Ανατολικής Σάμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 24375 (1)

Διαπιστωτική πράξη περί της επάρκειας ή μη 
ελάχιστης στελέχωσης των Υπηρεσιών Δόμη-
σης, κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 
4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87) έτους 
2024, για τους Δήμους της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα του άρ-
θρου 97Α.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (A’ 235).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21)

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν.  5021/2023 
(Α’ 31), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 97Α του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), μέχρι την έκδοση του προεδρικού 
διατάγματος της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4495/2017 
(Α’ 167).

6. Την υπ’ αρ. 402/27528/31.03.2023 (ΑΔΑ: Ψ7ΔΕ46ΜΤΛ6-
ΙΓΞ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί της Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών Δόμησης στους 
Δήμους της Χώρας, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 83 του 
ν. 5021/2023 (Α’ 31), σε αντικατάσταση και συμπλήρωση 
του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

7. Το υπ’ αρ. 78577/20.09.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, περί παροχής στοιχείων για τα Ψηφιακά 
Οργανογράμματα Δήμων χωρικής αρμοδιότητας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, όπως 
ειδικότερα αναφέρεται σε αυτό.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προ-
καλείται πρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό των 
οικείων Δήμων διαπιστώνεται:

Η επάρκεια ή μη της ελάχιστης στελέχωσης κάθε 
οργανικής μονάδας Υπηρεσίας Δόμησης των οικεί-
ων Δήμων κατά τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρ-
θρου  97Α του ν. 3852/2010, για το τρέχον έτος 2024, 
ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1292

11133

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.27 11:21:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11134 Τεύχος B’ 1292/26.02.2024

α. Δήμοι, στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, που έχουν την επάρκεια ή μη της στελέχωσης της Υπηρεσίας 

Δόμησης στον οικείο φορέα:

1. Δήμοι Νομού Θεσσαλονίκης

α/α Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01.01.2024
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονται διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια
ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας
ελάχιστης στελέχωσης

1. Αμπελοκήπων - Μενεμένης

2. Βόλβης

Θεσσαλονίκης, Λαγκαδά
(με το ίδιο αντικείμενο 
διοικητικής υποστήριξης,
όπως ίσχυε
στις 31.12.2023)

3. Δέλτα

4. Θερμαϊκού

5. Θέρμης

6. Θεσσαλονίκης

7. Καλαμαριάς

8. Κορδελιού - Ευόσμου

9. Λαγκαδά

10. Νεάπολης - Συκεών

11. Παύλου Μελά

12. Πυλαίας - Χορτιάτη

13. Χαλκηδόνος

14. Ωραιοκάστρου

2. Δήμοι Νομού Ημαθίας

α/α Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01.01.2024
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονται διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια
ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας
ελάχιστης στελέχωσης

1. Αλεξάνδρειας

2. Βέροιας

3. Ηρωικής Πόλης Νάουσας

3. Δήμοι Νομού Κιλκίς

α/α Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01.01.2024
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονται διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια
ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας
ελάχιστης στελέχωσης

1. Κιλκίς

2. Παιονίας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11135Τεύχος B’ 1292/26.02.2024

4. Δήμοι Νομού Πέλλας

α/α Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01.01.2024
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονται διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια
ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας
ελάχιστης στελέχωσης

1. Αλμωπίας

2. Έδεσσας

3. Πέλλας

4. Σκύδρας

5. Δήμοι Νομού Πιερίας

α/α Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01.01.2024
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονται διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια
ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας
ελάχιστης στελέχωσης

1. Δίου - Ολύμπου Κατερίνης

2. Κατερίνης

6. Δήμοι Νομού Σερρών

α/α Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01.01.2024
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονται διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια
ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας
ελάχιστης στελέχωσης

1. Ηράκλειας

2. Σερρών

3. Σιντικής Σερρών

7. Δήμοι Νομού Χαλκιδικής

α/α Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01.01.2024
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονται διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια
ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας
ελάχιστης στελέχωσης

1. Αριστοτέλη

2. Νέας Προποντίδας

3. Πολυγύρου

4. Σιθωνίας

β. Δήμοι, στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, που έχουν την επάρκεια ή μη της στελέχωσης της 
Υπηρεσίας Δόμησης στον οικείο φορέα:

8. Δήμοι Νομού Δράμας.

α/α Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01.01.2024
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονται διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια
ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας
ελάχιστης στελέχωσης

1. Δράμας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11136 Τεύχος B’ 1292/26.02.2024

9. Δήμοι Νομού Έβρου

α/α Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01.01.2024
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονται διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια
ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας
ελάχιστης στελέχωσης

1. Αλεξανδρούπολης

2. Διδυμοτείχου

3. Ορεστιάδας

10. Δήμοι Νομού Καβάλας

α/α Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01.01.2024
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονται διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια
ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας
ελάχιστης στελέχωσης

1. Θάσου

2. Καβάλας

3. Νέστου

4. Παγγαίου

11. Δήμοι Νομού Ξάνθης

α/α Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01.01.2024
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονται διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια
ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας
ελάχιστης στελέχωσης

1. Ξάνθης

12. Δήμοι Νομού Ροδόπης

α/α Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01.01.2024
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονται διοικητική υποστήριξη

Επάρκεια
ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας
ελάχιστης στελέχωσης

1. Κομοτηνής

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 16 Φεβρουαρίου 2024

 Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 5374/MOE (2)

Έγκριση προσωρινών και μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο Ανατολικής Σάμου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57),
β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),
γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11137Τεύχος B’ 1292/26.02.2024

δ. της υποπερ. αδ της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 
73 του ν.  3852/2010 (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 40 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτρο-
πής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
ΟΤΑ α’ βαθμού» του ν. 4735/2020 (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμμα-
τέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητι-
κών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στον/-
ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες 
των οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι-
ΩΣΙ).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών και 
άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις οδούς 
αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας από τους Γενικούς Γραμματείας Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 261/2023 (ΑΔΑ: ΨΟ9Λ46ΜΦΟΤ-Θ22) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Σάμου και 
την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη συγκοινω-
νιακή μελέτη από τη Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ανατολικής Σάμου για το έργο με τίτλο «Αντικα-
τάσταση κεντρικού καταθλιπτικού δικτύου μεταφοράς 
λυμάτων πόλης Σάμου του Δήμου Ανατολικής Σάμου από 
ΑΣΟ έως ΑΣ1».

7. Την υπ’ αρ. 3229/16.02.2024 βεβαίωση από τη Διεύ-
θυνση Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου 
ότι το τμήμα της Επαρχιακής οδού που περιλαμβάνεται 
στην εγκεκριμένη συγκοινωνιακή μελέτη από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου του 
έργου «Αντικατάσταση κεντρικού καταθλιπτικού δικτύου 
μεταφοράς λυμάτων πόλης Σάμου του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου από ΑΣΟ έως ΑΣ1» (Τμήμα 1) βρίσκεται εντός οικι-
σμού Καλαμίου, ο οποίος σύμφωνα με το ΦΕΚ Δ’ 688/1978 
είναι προϋφιστάμενος του έτους 1923.

8. Την υπ’ αρ. 11/2023 (ΑΔΑ: Ψ69ΓΟΞΤ2-2ΗΛ) ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σάμου που αφορά 
στην παραχώρηση του ιδιαίτερου δικαιώματος χρήσης 
χώρου εντός της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Σάμου στον 

Δήμο Ανατολικής Σάμου άνευ ανταλλάγματος για την 
εκτέλεση εργασιών.

9. Το υπ’ αρ. 2131.24/1092/2023/02.05.2023 έγγραφο 
σύμφωνης γνώμης του Λιμεναρχείου Σάμου όσον αφορά 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εντός της Χερσαίας Ζώνης 
Λιμένα Σάμου στο Δήμο Ανατολικής Σάμου.

10. Το υπ’ αρ. 262/30.03.2023 εισηγητικό έγγραφο του 
Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σάμου προς τον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εντός της Χερσαί-
ας Ζώνης Λιμένα Σάμου στον Δήμο Ανατολικής Σάμου.

11. Το υπ’ αρ. 3113.10-91/40849/2023/01.06.2023 (ΑΔΑ: 
ΨΧ0Τ4653ΠΩ-ΔΕΠ) έγγραφο σύμφωνης γνώμης του Γενι-
κού Γραμματέα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής όσον αφορά τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εντός 
της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Σάμου στον Δήμο Ανατολικής 
Σάμου.

12. Το υπ’ αρ. 601/08.01.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Σάμου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 261/2023 (ΑΔΑ: ΨΟ9Λ46ΜΦΟΤ-Θ22) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Σάμου είναι νο-
μοτύπως ληφθείσα.

13. Το υπ’ αρ. 21784/03.08.2023 έγγραφο της Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 11/2023 (ΑΔΑ: Ψ69ΓΟΞΤ2-2ΗΛ) ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σάμου είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

14. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 261/
2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής 
Σάμου δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Ανατολικής Σάμου για το οικονο-
μικό έτος 2024.

15. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 11/2023 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σάμου δεν προ-
καλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σάμου για το οικονομικό 
έτος 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις προσωρινές-εργοταξιακές και μόνιμες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που περιγράφονται στην θε-
ωρημένη και εγκεκριμένη συγκοινωνιακή μελέτη από τη 
Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου ανά φάση χρονικής εκτέλεσης του έργου με τίτλο 
«Αντικατάσταση κεντρικού καταθλιπτικού δικτύου με-
ταφοράς λυμάτων πόλης Σάμου του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου από ΑΣΟ έως ΑΣ1», με την τοποθέτηση κατακόρυ-
φων ρυθμιστικών πινακίδων με πρόσθετες υποπινακίδες 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 
όπως παρακάτω:

1. ΦΑΣΗ 1:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ - ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 761787 4182756 Ρ-7



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11138 Τεύχος B’ 1292/26.02.2024

2 761739 4182787 Ρ-50α

3 761732 4182775 Ρ-8

4 761621 4182799 Ρ-8

ΦΑΣΗ 2:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ - ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 761601 4182810 Ρ-8

2 761544 4182906 Ρ-8

ΦΑΣΗ 3:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ - ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 761542 4182894 Ρ-8

2 761486 4183015 Ρ-8

ΦΑΣΗ 4:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ - ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 761486 4183016 Ρ-8

2 761399 4183187 Ρ-8

3 761384 4183231 Ρ-7

ΦΑΣΗ 5:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ - ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 761401 4183195 Ρ-8

2 761387 4183234 Ρ-8

ΦΑΣΗ 6:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ - ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 761384 4183241 Ρ-8

2 761313 4183400 Ρ-8

ΦΑΣΗ 7:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ - ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 761313 4183400 Ρ-8

2 761180 4183462 Ρ-8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11139Τεύχος B’ 1292/26.02.2024

ΦΑΣΗ 8:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ - ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 761172 4183466 Ρ-8

2 761208 4183640 Ρ-8

ΦΑΣΗ 9:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ - ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 761208 4183640 Ρ-8

2 761183 4183876 Ρ-8

3 761475 4183466 Ρ-48

2.

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 761818 4182796 Ρ-28

2 761832 4182796 Ρ-27

3 761821 4182802 Ρ-2

4 761748 4182846 Ρ-40 και Πρ-4α

5 761599 4182864 Ρ-40 και Πρ-4γ

6 761553 4182892 Ρ-6

7 761587 4182875 Ρ-5

8 761548 4182901 Ρ-2

9 761803 4182902 Ρ-2

10 761799 4182906 Ρ-27

11 761813 4182905 Ρ-28

12 761634 4182984 Ρ-40 και Πρ-4α

13 761495 4183020 Ρ-40 και Πρ-4γ

14 761795 4183038 Ρ-2

15 761748 4183237 Ρ-6

16 761375 4183276 Ρ-6

17 761517 4183388 Ρ-5

18 761543 4183366 Ρ-5

19 761544 4183376 Ρ-27

20 761527 4183400 Ρ-2

21 761244 4183782 Ρ-2

(Τμήμα 1 - Φάσεις 1-9 - της συγκοινωνιακής μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και Παρα-

καμπτήριου οδικού δικτύου κατά την διάρκεια κατασκευής του έργου "Αντικατάσταση κεντρικού καταθλιπτικού 

δικτύου μεταφοράς λυμάτων πόλης Σάμου του Δήμου Ανατολικής Σάμου από ΑΣ0 έως ΑΣ1" της υπ’ αρ. 261/2023 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Σάμου και της υπ’ αρ. 11/2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σάμου, με τις εξής προϋποθέσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11140 Τεύχος B’ 1292/26.02.2024

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από 
τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυν-

ση Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου, 

βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Σάμου και του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Διαδημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σάμου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 

των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-

τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 16 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012922602240008*


